97032 KONTRATE

Date: 11.10.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-9536-5-2-1/C812
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jan¢ pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

093-Kubézimi i rrugéve te sharra dhe smonica né fshatin Bellobrad me numér identifikues: 621-23-9536-5-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-093-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: PUNET PREGADITORE,
PUNIMET TOKESORE,PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI), PUNIMET E MBISTRUKTURES
RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE, NDERTIMI E LESHESAVE PLLAKORE,
PUNIMET E ARMIRIMIT, PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE
HAPURA, NDERTIMI I MURIT MBROJTES , H= 3m ; L=30, KANALIZIMI FEKAL te Xhamia,
PUNET E BETONIT DHE BETONARMES, PUNET E ARMATURES. »si dhe elemente fjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 093-Kubézimi i rrugéve te sharra dhe smonica né fshatin Bellobrad

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 39,507.12 €; ( tridhjete e nente mij e peseqind e shtate Euro e
dymbedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet e Vecanta & Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimzt Teknike;
Oferta financiare (Parnmasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

1

fu lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturin nt dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



[shéno ¢do d&spoztte tje }

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t¢ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t¢ Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her€ qé ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim (€ pranimit & komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté€ né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né wi origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Nuro Ismaili D99, [2557 5\\
Pnzit&?:/w‘__( "/mgu:.u pr(ﬁér}mt," WK
Nénshkrimi: 7}4*7/77(‘ ¢ ‘( "

Data: 11.10.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Univerzal Comere, Dragash,
Bellobrad

Pozita: ® (%17—4‘; Ré{'
Nénshkrimi:{‘%\/%

Data: | 11.10.2023.

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numti { kontratés: 621-23-9536-5-2-1/C812

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do (& thoté marréveshje 6 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktoesit, si¢ 8shté
shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumeniet e inkorporuar me referencié né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen (& gjitha ato puné t€ cilat jang objekt i kontratés dhe (€ cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon & t& kryhen nga konirakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, siruktura (& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe €shié i obliguar 1€ krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” €sht€ njeriu i caktuar ng kushtet ¢ vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjepjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té

gjitha hollésité duhet i raportojé Autoriltetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontralés” do & thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
koniralés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 18 thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot€ e tér8 makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t€ bghen sipas kontralés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 “KVK” do & thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shié ligji q& i pércakion t& gjitha ¢éshtjet & nuk jang 18 mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 12 cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vel ose njé pjess t& saj te njé palé e trelé.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Kontraktuesit, 18 shumave q& duhet t# paguhen ose &
do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ (€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimel ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhel t& plotésoind kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata 8shté valide vetém niésc ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés sé (ij njé pale (8 treté.

42 Elementet ¢ kontratés gé do € nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontrakluesve i béhen (€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakluesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyel ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithd nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguraj, ku e konsideron si (& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorét,

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1€ vet s dhe &
agjentéve osc (€ punésuarve, né 18 njéjtén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 18 tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mar8 ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até (& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis s@ garancisg, ('1 transferojé menjéheré (c
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tifla pér
kohézgjaljen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet 'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion, Pas léshimit & certifikalés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& koniratés.

5.2 Pérveg nésc &shié e nevojshme pér qéllime (& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet € pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njg pale (& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér 1'1 [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qi inkorperojné ate
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jané & nevojshme pér ekzekutim (& miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ dubur dhe ng pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasjc dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit t8 detyrave 1& péreaktuara né kito Kushte
t& pirgjithshme.

6.2 Konlraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion (& tij né giendje
€ miré, dhe dubet, niése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés,

6.3 Konlraktuesi nuk do t& keté (& drejté t¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet g& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativién e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakivesi mund (& kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve (& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojn€ te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve (¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kifrkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.




7.2 Né bazé té dispozitave té ligicve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bgjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevajshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoritcti kontrakiues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontralés, ai, duke
iu ckspozuar dénimil pér shkelje t& kontraés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér k&té duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respekiojé dhe 1§ veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurajé q& personeli i tij, (& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (£ tij
gjithashtu U’i respektojné dhe (& vepropné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale
dhe konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo &sht8 e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit ¢ kontratis, ai nuk do
t& publikolé ose shpalosé asnji detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi &shié grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontrakiuvesi do t& siguraj se punét do & fillojné dhe (& pérfundojné brenda afatit 18 caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit {2,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& (& gjitha punét g8 ai/ajo do & bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
{€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e altésisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do L& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cildsing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin € punéve & kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit £ punés pér arsyct c méposhtme:

a. né qofié sc pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré & lojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong (& llojeve (€ ndryshme, skela té larta, ctj do (€ pérdoren dhe
b. né& ményré Gé & mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguring ¢ 1€ gjitha akiivileteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje 18 identifikuara né tender e iij, pér 1€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
gdo z&vendgsim 8 propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato té propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé vong se dita e nénshkrimit (& kontratés, [urnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim @ ploté dhe & mire & kontratés Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria €
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjcje qé &shi€ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktucsit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj & mbetet i vlelshém 30 ditié pas léshimit t& Certifikatés s¢€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V (€ kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjiimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (p&rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhiés garaniuese
t€ defekleve né shumat e péreakivara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme té cilat jang pér shkak 1& rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhc Malerialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

[1.3 Kontrakivesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraklues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 8 siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

11.4 N& gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& (ill¢ atgherd kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindiése pér zgjatjen e alatit 18 ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shp8rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, konirakiuesi do ¢'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin c
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitet t8 specifikuar.

12,2 Nése menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punive né kuadér t& punéve té
kontraktuara, koniraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe 'ia kihejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t& azhurngj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.,

12.3 Pér ¢do pakénaqgsi apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit & tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontrakiuesit sipas punéve (¢ kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté ptrpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

£3.1 Kontraktuesi do t& kelé 18 drejtén 1€ ndaloj gasjen ng& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim té personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjés pér 1& marré hapat ¢ nevojshém, né interes 8 punonjésve @ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jet# pérgiegjés
per sigurimin, me shpenzimel ¢ (ij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrija me trafikun

14.1 Kontraktuesi do (& sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tifla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do & mané
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14,2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteli
Kontrakiues me qéflim (& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do L& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoitojié
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né& shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktucsi &shté pérgjegjéis pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosoves,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshirg né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe datés s& Fundit (& vérietimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do & lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak 8 ngritjes sé lalimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjatgé kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t€ pérfshihen né Pungét né mes t€ Datés s& fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit t&8 Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do @
kryhen né pajtim me Programin e dorBzuar nga Kontrakluesi, i pérdilésuar me niiratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotiésoj ato brenda afatit kohor (6 specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekufimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjaije 1& periudbés s& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé tij vonohet,
osc pritel se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1’1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratis,
b) Forca madhore t& pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraklues se ka pér géllim (& béjg kérkese pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka t& dreji# dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&8 mund t& kontrollohet
kitrkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejcjé me shkrim
Kontraktuesit két& zgjatje 1& periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i dshté dhéné e drejla pér zgjatje (& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do 1& ndikoj n@é detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktucs ka fituar (& drejtén e vierts maksimale n# bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / use

(b} té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté n€ koston e¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit (&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe flojin e punétoréve
t€ punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdovura, (& alla pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Auteriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfag€suesi i (ij. Nése Kontraktuest refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar {e dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé osc t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s s& lejuar, do 1& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose té& marr nj& kopje 1€ shénimeve t€ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponentét dhe materialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukeurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
géllime identilikimi gjaté gjithé periudiés & realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj& kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet (8
certifikohen nga avtoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kéié pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t& pérfshihen ng pune osc né prodhimin ¢
komponeatéve, ato mund & refuzohen dhe duhet (¢ zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontiaktuesit mund t'i jepet mundgsia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (8 eméroj “Menaxherin ¢ Projekiir”, 18 cokur né KVK, i cili do t& jet& pérgjepjés
pér mbikégyrjen e ckzekulimit (& punéve gjaté 1818 kohés, duke filluar & nga dita e parg e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshié € kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specilikimet teknike € réna dakord.

22,3 Kontrakiuesi do (& sigurojé gé komponeniét dhe materialet le dorzohen né koh& né vend pér 4 lejuar
autoritetit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plolésishl véshtirésité g8 mund 11 has€ né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& & paraqest
ndonjé arsyc pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakines do 18 kelé 1€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshiéring, <he 1& kontroliojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 18 ¢larédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé
i péreaktojé nésc komponentét, materiatet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgalitjes ose ng vend-punishie ose né ndonjé vend  Getér, sic mund &
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponent@l dhe materiafet i kant kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs lidhur me kEg.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet c testit, secill do (& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojng gé kéto leste (& pérsériten né t& njjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkél. Te gjitha raportet e testimil do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do Ui komunikejé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (8 jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e (€ cilit
diéshmobet se éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin e Projektit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vErejijen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do ¢’i evitoj menjgheré dhe do ¢'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensajng situatén
sipas Ligjit e Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té& béhen né& Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen per zbritje pér pagesat paradhinie dhe (& mbajijes. Autorileti Konlraktues dubet € paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerlifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagest me vonesé, Kontrakiuesit do 1i pagubcet interes pér pagesé me vonesé nié pagesén e ardhshme,
Interesi do (& llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (8 ishie bérg, deri né datén kur pagesa ¢shié biré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ PunBve pér & cilat nuk gshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do 1& konsiderohen (& mbuluara nga normat dlie ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qc duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakluesi do t€ béhen né llogaring bankare (€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti Formular, g i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 8¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhel nga ana e Koniraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do (€ paguhet pér sasing ¢ punés s€ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N# rast 1 koniratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrolb & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé (& (8 cilave Kontraktuesi do 8 paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
bhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontrakiues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave € pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakeuesi i njé Garancioni & Pakushiézuar Bankar né njé formé




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valwté (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa & bishel pagesa ¢ pard, por shuma ¢ garancis€ duhet (& cedukiohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pir & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 18 nevojshme
posacrisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénic éshié prdorur né ki€ ményré me
furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat péendryshe pér shkak té Kontraktucsit, pas
orarit (& pérqindjeve t& pérfunduar (€ Punéve né bazt € pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parast

27.1 Shuma. ¢ specifikvar né KVK, do € ndalel nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e (&ré &
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund 18 z€vendBsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjcs do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit e deklaratés s¢
togarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 1’1 dorézojé Menaxherit (& projekiit raportet mujore t& cmimeve &€ vlerésuara 1€ punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj# punén e kryer 1€ kontrakiuesit p&r 1& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérieton shumén qE dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vliera ¢ punés & kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramas8s dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari g€ &shi& pérfunduar; ose

b) N& rast t8 kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do (€ pérbé vlerén e akliviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé drali te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén ¢ punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme 18 cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményré q& Menaxheri i Projekiit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& dralt-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratén e
llogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave tc paguara paraprakisiit nga Autoriteti Kontrakiues dhe i t& gjitha shumave
1& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteli kontraklues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaraién e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontrakines ose pérfagésuesi 1 lij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s¢ ploté dhe ptrfundimtar 1&
punds sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje & nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage p#r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonehet apo nuk i jep skical
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara ng alalin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin ¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje €
kontratés.

(g) Kontraktucsi has né pengesa pér keyerjen e aktiviteteve t& pungéve 1€ kongraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jang ptr shkak (& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéherd Cmimi i Kontraté€s do € rregullohel po ashtu.

PRANIMI DBE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me g&llim (& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej (& paktén 30 dit€ve para datéés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet per pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryver verifikimet dhe testet ¢ caktuvara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontrak{uesi duhet t& njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér dalén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojn&.

32.2 Puniét te cilat nuk plotésoiné kushtet e kontralés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests sé Autoritetit Kontraktoes, pérndryshe kjo do (€ béhet pas njoftimit
t& dubur né shpenzime (& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktucs,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.]1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jele [8shuar, ose konsiderohet (e jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé¢ certifikaté (€ pranimit (&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para sc punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
t& pérkohshiém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i [éshojié kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo #shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit (€ tij jané pérfunduar punél né pajlim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

by € refuzojé aplikacionin, duke i dhéngé arsyet ¢ tif dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t8 (ij i kérkon nga Kontraktuesi pér La léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderchet se ka lEshuar certilikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitasi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 18 heq@
ndonjé mbeturing apo pengesé dbe do € bjé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit (€ pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve ti
cilat mund (& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga osc:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démivara ose mijeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pBrmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér & giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteli kontraktues ose
menaxheri i projeklit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt osc njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé velé pune, ose t€ punésojé diké (jetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kesto te
Kontrakiuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose

b) & ndérprest kontratén.

34.4 N rasle urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéherg ose, pasi 8shié arritur, nuk #shig ng
gjendje qé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autorileti kontraktues ose Menaxheri i prajektit duhet t& informojé sa mé shpejt g& &
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do 12 parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézpjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshig e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegjésise se defekteve do 1€ fillojé n& datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhiés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé epér se njé periudhé, pas skadimil (&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defeklet apo démet, autoriteti kontraktues do i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritelit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & (illg g8 autoriteti
kontraktues (€ jeté i kénaqur. Certifikata p&rfundimtare e pranimit do & léshohet nga auloriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhiés s& garancisé ose menjsherg pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n& ményré (& U1lE g8 te jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do ¢ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe tc jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje ek
Kontraktuesi.

353 Pa marr€ parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve ¢ dalin sipas kontratés para léshimit 18 cenilikatés
pérfundimtare 1€ pranimit dhe (& cilat kang mbetr 8 parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave
té konlralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrati.
36.2 N& rastel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 ketg L& drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhefose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme 1& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né kité nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ©'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autorileli Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén nd golté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore & Kontralés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

2. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit & projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t¢ justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesil pér kosto & vonesés;

¢ Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi osc
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certilikatés sé Menaxherit t& Projektit;

c.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i karrigjoj brenda 30 ditéve 6 péreaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve 1 likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 1€ kontratés pér raste & fjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do & vierésojé nése shkelja materiale e kontralés paraget bazé pér shképutje 1€ kontratés.

374 Nése pér shkak & fajit & palés st treté krijohen rrethana emergjcnte objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e delyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & peérlundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé Eshté e mundur., Menaxheri i Projektit do t& bijé
vlerésimin e pungs sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e pungs dhe ta lEné
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin piér punét e kryera deri ni
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N qoft# se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kélu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, lErmeti, zjarret, vérshimet, epidemité eij ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashe kontrollit t& paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qi
&shté ¢ mundur duhet i sigurofé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do 1& pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundisise
objektive s¢ pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaié pezullimit dhe né lidhje me punél ¢ pezulluara, ¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomnodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraklucsi,

iii. Brenda pesémbédhjeé 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore.

Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet £ vierésojé 1@ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Aflati pér pérmbushje t# obligimeve nga Konirakluesi t& delyrimeve té kontratés mund (& zgjatet
edhe pEr njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohd @ gjaté &shté béré i pa aftd, pér shkak & Forcés Madhore,

pér 1’1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat® 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratéts.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.]1 Nése kontrata ndérpritel pér shkak (& shkeljes materiale t# kontratés nga ana e kontrakluesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialel e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jang marré para datis sé léshimit (& shkresés n fjalé dhe minus
ptrgindjen e vlerdsuar (& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do s
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jelé obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nitse kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (& Autoritetit Konlrakiues ose shkeljes materiale bazé (&
konimlcs nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ ieshoj nj§ cerlifikaté pér vierén e punés sié
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1@ hegjes si Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punini, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderohen & jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak @ gabimit &
Kontrakiuesit.

Nemi 41 Lirimi nga Ekzekufimi

41.1 NE qolié s¢ pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontroilit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérieloj kété. Kontraktuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pir té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjnE 1€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshict gé
mund 1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfagel ndenjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra jetrén me
shkrim pér pozitén e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se ¢shlg e mundshme.
Nésc cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t¢ takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale gé jepet pér
achn e ké&saj zgjidhjeje do & jet¢ 30 di® nga fillini i procedurés. Nése pérpjekia pér 8 arritur zgjidhje
mlqcsorc déshton ose nse Pala déshlon 1€ pérgjigiet me koh@ ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do t&
Jené & lira t8 vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurs sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
etréa.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh © pérpigqen
t& pajtohen pérmes institucionit & specilikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditiésh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté t& drejté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjy gésore
43.1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t2 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet tc vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.




PJESA IIT E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésoiné dhc/ose ndryshojng KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

o1d

{ Udhézimet pér -plo__!és'r'r}zin-"é':'KVK ja"n_é'_:'_d[géné}:?z._s"_ig&s, nevojés, ‘né:shénimet kursive té pérmendura pér nenet

pérkatése 1 KPi Jjo'relevante]

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligii i zbalueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés g€ jané né fuqi do & zbatohen pér & gjitha
¢éshijet ¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do (& jet& gjykata pérkatdse né Prishting.

2.2

Gjuha e pérdorur do (& jets gjuhét né pé&rdorim zyrtaré

Siguria e ckzekutimit

10.1

Shume ¢ sigurisé s€ ekzekutimit Eshté NA

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

{a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(c) humbje ose démtim 1 pronés (pérvec Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéne shumat].

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: {shéno shumat]

(ii} t& personave t& tjert: [shéno shumat]

Programi

2.1

Planin pér Menaxhimin e Kentratés.

Keniraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punél
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do t& Jeté : Dy dit& pas nénshkrimit t& kontratés, ne
konsultim me menaxherin e projektit.

17.2

Pérfundimi i punéve behet sipas planit té menaxhimit té
kontratés 27.11.2023

Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve t€ likuiduara éshtd 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté
10% 1& ¢mimit final t& kontratés.

Regjisiri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do (& mbahgt nga ana ¢ kontraktuesit

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do & béhet né
momentin e dorézimit g& jané &éndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve — shérbimeve, | eméruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furniziri i mallit respekiivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe i pranuar, desi sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit 1&
Pranimit té punéve- shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasnigi




Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Fatmir Kryeziu

Pagesa Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxberi i
Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés,kurse pjesa tjeter e pagesés do té realizohet pas
perfundimit te punimeve te perciellura me raport nga ana
menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te
pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit shté: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajija e Parasg 271 Shuma e parave @ mbajtura Eshi@é: E vlerés s& kontralis,

lS(hkaqct . pér | 30.1 Data e posedimil t& vend punimit do & jel& {shéno numrin] dité

ompensim N A
pas nénshkrimit t€ kontratés.

gcrfg];g;csm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e

eleklet pranimit teknik t& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e |&shuar nga njé& Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme té kontratés, me afat
validiteti pé&r prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jané

st kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindjia e
vierésuar & punéve té€ pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé& Drejtésisé

mosmarréveshjeve

s 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

Zgjidhja e ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

mosmarréveshjeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gijykatén

me proceduré Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshitje Ekonomike, né
giyqésore paitim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve
& cilat mund té findin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshité e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazir 1& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rreguilat e Dhomés Ndérkombétare 1& Tregtisé.FPara
nénshkrimit te kontratés paldt duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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i KUREZIME | RRUGES DHIE INFRASTUKURES PERCIELLESE NE FSHATIN BELLOBRAD

A KUBEZIM | RRUG[:S AKSI 1, 1= 135 45 m; B 4 m, PLU\TOJA 197.20 m2

Cnitni. | Cmimi total nic ’[‘VSII
Num g €) |- (€} :

I\r. unddr bnsm

i

I'é uulha puml né pcrput!uc me normat lc_l\m[\c. (Ihc standarder l,m opiane cihe E umkodn Kompania puné kryese cshu,

pérgjegjése pér ti-marré masat mbrojtése dhe (8 siguraj punishlen me mjetet sinjalizucse para fiflimi¢ (& punét, négjithi zonén
ku do & zhvilloj dl\fl\ itet ¢ saj, Cdo démtim 1€ instalimeve néntoksore 1Eqytetarve gshis o obliguar ti kthejé né giendje 1@
méparshme me koslo t& velén financiare

i PUNLET PREGADITORE

Shcnzmn f kantierit me shenja rreziku né zonat ku do 8
puno]wl te infiastuktura rrugore sipas projeklit detal
Liarg koh#s sa zgjatin punimet ,Llog né m2

] m2 742.20 Q.oe

-]
*=
[
el
o~

Identifikimi dhe distokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbiloks(;)réi {ujesjelles, hanalizimi, instalimet reyimes.
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjisteimi n€ ditarin nddértimor. me qellim & evitimin
parandafimin démiimeva eventuale mund @ ndikojé nié
m.mklmm e personelil, NE k&E pozicion pirishihet
edhe pl.ml I siduacionit 18 mjetit ekzistues me qellim &
14 h'molu,l plani ¥ veprimit pér shkygje dhe demolim @
mjetit uk;.(_lstue.s pastrimin ¢ terenic dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike 1@ pérgjithshme pér ndértimin dhe
kubezimin e kubézave né rruget lokale @ Fshati, Llog
m2

m2 742.20 0.L0€

-1
ha
i
ta
-~

Sht.nlml dhe ingizimet gieodezike né zonuw dhe
cumcnlu rrugore ku do t& punohet sipas projcklit
detal gajdit kohEs sa zgatin punimet Llog né m'

1.3 mZ 742.20 0.10¢ T422€

Gjithsei: Paos | 222,66 (

2 | PUNIMET TOKESORY:

Gérryerja gérmimi dhe fargimi i dheut @ kat 111 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projektuara pér nivelizimin dhe
zgjerimin dhe m_uullumn ¢ rrugds lokale me trashesi =20 deri ne 40 ain . N& K&t pozicion pérlshibet edhe nivelizing
tevenit me ramjet e dubura duke perfshi edhe elementet tjera pérgjeliese 1@ péreukiluar né projekl sipas hushieve tekiike dhe
pérgiithshme , si dbe detaleve wknike - Lareimi i dhewt w germuar ne deponin te cilen ¢ cakion investitori Llog m3 me 13
giitha shpenzimet,

24 CGermimi me makineri (70% m3 228.60 1.50 € 342,99 €
2.2 Germimi me doré — (20%) m3 65,31 200€ 13063 €
2.3 Germimi me gekan  (10%) mal 32.66 2.00¢ G831 ¢
Planifikimi dhe punimi | bazamentit 8 rruges , para se
2.4 t& vendosen shiresat ¢ tamponit Llog me 18 wjitha m2 742,20 0.20 ¢ 118 44 ¢
shpenzimet
Gjithsej: Pos 2 O87.

3 PUNINIET I MBUSIHIES ( TAMPOND

Furnizimi. wansporti, shitricja dhe punimi i shicesés stabilizuese me material mbushe nga guri gélgeror qé i
plotésen kushiet dhe kriteret ¢ parapara pdi fampon Fraksion 0-1 50 mm pEr stabilizim 18 pjesidve antsore Jhe
plolsim L& trases 8 rrugds. Najeshet né shtresa me trashési 18 shiresis 1 30 am si dhe ngjcihja e tij me cilindgr
vibrues deri sa t& fitohe: moduli | ngjeahjes Myv=250 kaiem? . Separim : Pas pérfundimin t8 késaj shtrese kompani

3.t pungkryese shié ¢ obliguar tn shayrtoj testin moedali 1@ ngjeshjes dhe 1a prezento] toh moenssherl kontratss,

Furnizimi dhe puaiod 1 bazameniit me guré gelqorors

Fraksion 0-150 nm .Llog ne mi3 m3

320.57 200¢ 97070

Fumizimi, transport, shtrirja nivelizimi ngjeshia dhe pnimi i shivess s¢ ntr buros s8 rrugls . hga materiali guror
Lraksion (0 deri 63 ) num me trashisi 1@ shivesds 120 om si dhe ngjeshjz e tij aie cilindér vibroes deri sa 1é fohet moduli i
agjeshjes My=630 kg/em2 . Mater ali i pérdorur duhet te jele i paisur me ateste pargprake dhe ale sipus norpave dhe
standardeve. SO

Vrjje * Pas perfundimit & késaj shirese kompania punchryese Sshté e obliguar ta shayriof testin

¢ inodulit 1@ ngjeshjes dhe

W/

v ek
C’:-\Aﬂ?l

ery, v




Furnizimi dhe punimi i shiresés rugdve me guré 3 163.28 2.00 € 1.30627 €

1A 1
i thyer fraksion 0-63 mm (=20cm

Furnizimi. transporti, shwirja,nivelizimi { bazes dhe punimi i bazis s8 rruges . me maeriali guror nga gueit 18 thyer Tralsiong
1-32) mns, mie lrush:i,‘si (& shiresés 110 cm si dhe ngjeshia e ij me eilindsr vibrues. Materiali i pécdorur duhcet te jete i paisur
me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri sa 18 fitohet moduli i ngjeshjes My=500 kefem? .
Vrejtje : Pas pérfun:dimil t& kitsaj shitrese kompania punékryese gshté o obliguur ta shqyrtaj testin ¢ modulit t& ngjeshies dhe
la prezentof tek mel;laxheri kontratés. :

Furnizimi dhe punimi i shtresés rrugéve me purd 1€

o i - 3 81.04 H0€ SI642 ¢
thyer fraksion -3 1.5 mm, 1= 10 cm w o 10.00 € R

LS

.
J,

Furnizimi. Lransporti. shtritja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t8 thyer lraksion O-hom, me
irashési 1¢ shiresds 1=5 em si dhe ngjeshja e (i me cilind@r vibrues deri sa 18 ftohet moduli § ngjeshjes My-500 kegfem?2 .
Sqarim : Pas périundimit t& kisaj shtrese kompani punékryese Eshiéd e obliguar i shgyrioj testin moduli & najeshjes dhe
prezento] tek mehaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiresés rruggéve me guré 18 ,
3.4 Wzt e | S seveme m3 10.82 | 1000€ A08.21 €
thyer fraksion 0-4 mm 1= 5 em
s Giithsej: Pos 3 3,510,601 €
4 I PUNIMET F MBISTRUK TURES RRUGES ME ELEMENTE BETONOMOMNEUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i elemenleve nga betoni. Hougaritur 1¢ gjitha punimet ¢ nevejshime, nga betoni [ Klasit C
30637, d-8em forma e gjcometris s¢ kubzave kompetenc ¢ percakiuar nga Investitori. NG gmim té parashifel edhe
Furnizimi.trausporti dhe shperndaria ¢ veres (filerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢ kubezuar, Virejlje
Ruga ¢ cila kubézohet né tirési 1€ sipérfages zgjeruese prej et ng muord kur nuk ka guré skajor périorcimi i kubézave héther
e beton n€ tere piatdsin ¢ rrugds t8 shprehur ng m2 ng dy anét ¢ rrugdl pérgjatd perimetri 18 rrugés.

Furnizilini , Transporti dhe montimi 1 kubézave duke
1.1 ltogaritur né gmim edhe mbushjen e lugave me rég( m?2 742.00 9.00 ¢ 667800 €
fiter y !

Furnizimi dhe montimi i skajoreve ngu betoni C-30/37
43 |dim{E5x25x80) em, me baze betoni Hogaritur me e m 300.00 800 € 2 40006 €
giitha punimet ¢ fjera le nevojshme,

Gjithsej: Pos 4 9.478.00 €

3 7

AT T REKAPITULIMI - KUBLZIMI RRUGES ARST T -

[ PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 232.66 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 6R7.28 ¢
PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 351061 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME L ,
ELEMENTE BETONO-MONTUESE Gjithsej: Pos o 207800 €
TOTALI ME TVSH 13,498.54 €
B C 77 B KUBEZIM I RRUGES AKSI2, 1=40.97 m :B=4 m
N L DR A PR Cmimi | Corimi total me TVSII
i ; et | % EATU (30 A (5 W

TE giitha punét né pérputhje me normat tekuike dhe standardet Europiane dhe Eusokodit Kompinta puné kryese iishté
pergjegjése plr i marré masat mbrojlése dhe 1€ siguro] punishten me mjetet sinjalizuese para filhimit & pundt, ndgjithe zonén
ku do € zhvillaj akvitet e suj. Cdo dsmtim té instalimeve néntoksore Eqylelarve éshté e obliguar t kthej& né gjendje ¢
méparshime me kosto 1 vetén Nnanciare -

1 i PUNET PREGADITORE
Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zoral ku do (@
1.1 [)lfnﬁhﬂl le infrastukiura reugore sipas projekeit detal m? 163.78 0106 lo.33 ¢
gjné kohds sa zgjatin punimel Llog nd m2

‘i"‘)tcnl

vic, |

L o, %

RN

X7 T
% e

i



Idensitikimi dhe disfokini { instalimeve néntoksor dhe
mbitoksord (ujesjelles. kanalizimi, instalimet rrymies,
instaktimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe
rcgfistri:ini né ditarin nditrtimor, me geltim t& evitimin
parandalimin démiimeve eventuale mund té ndikojé ng
rrezikimin e personelit, Né kels pozicion pérfshihct
L2 edhe plani | situacionit (& rrjetit ckzistucs me yellim qé|  m2 16323 | 0.10€ 1633 €
t& hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demotim 1@
rrjetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen e
kushieve teknike 1& perajithshme pér ndértintn dhe
Kubezimin e kub&zave ng rruget Jokale @ Fshatil. Lloy
m2

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat dhe
1.3 sugmenfel rrugore ku do & punohet sipas projektit m2 163.28 0.10¢ 1633 ¢
detal gjte kohiés sa zgaatin punimet Llog né m'

Glithsej: Pos 1 4898 ¢

2| f PUNIMET TOKESORE

CGtrryerjn g€rmimi dhe targimi i dheut 18 kat [T -V Me making ndertimore né vendel prejektuara pér nivelizimin dhe
egjerimin dhe rregullimin e rrugés lokale me trashesi € = 20 deri ne 40 cm . NE k&LE pozicion perishilel edhe nivelizimi
terenit me ramjet e duburn duke pérfshi edhe elementet tera p'éré;ielliésc € péreaktuar né projeht sipas kushteve eknike dhe
pitrgiithshme . si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut 1 germuar ne deponin 1e cilen e ¢akion investitori Llog m3 me (&
ghitha shpeazimet. |

2.1 : Germimi me makineri (70%) m3 50.29 2.00€ 100.58 ¢
2.2 i Germimi medoré  (20%) 3 14.37 3.00€ 4311 ¢
23 { Germimi me gekan  (10%) m3 7.18 3.00€ 21.55¢€
Planifikini dhe punimi i bazamentit 1@ rruges | pari se
2.4 1& vendosen shiresat ¢ tamponit . Llog me 1& giitha m2 163.22 0.20 ¢ 32,64 €
shpenzimet
‘ Gjithsej: Pos 2 197,88 (
3 | ‘ PUNIMET E MBUSHIES ¢ FAMPONI

Furnizimi, transporti, shirizfa nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés sé nén bazds ¢ rrugds . onga muateriali puror
Fraksion (0 deri 63 ) mm me wrashiisi 1€ shiresés t=20 em si dhe ngjeshja o Uf me cilindér vibrues deri sa (¢ fitohet moduli |
ngjeshjes Mv=650 ka/em2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me aleste paraprake .dhe ate sipas normave dhe
stundardeve,

Yrgjlje : Pas perfundimit i késaj shtrese kompunia punéhryese Eshté ¢ obliguar ta shqyrtof testin ¢ modulit ngjeshics dhe

. Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré 18
3.1 e " ) '
thyer fraksion 0-63 nm t=20cm

m3 3391 10.00 € 38008 €

Furnizimi, wangportl, shrianivelizing | bazes dhe punimi i bazds o rruges , me materiali guror nea purit @ thyer fraksionf
0-32) min, me washsi & shiresds 1510 cm si dhe ngjeshja e i me eilindée vibrues. Materiali i perdorur dubet te jete i paisur
me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe standard: veNgjeshja deri sa 1@ fitohet moduli i ngjeshjes My-300 kgrom? |
Vrejtie : Fas périundimit & késuj shirese kompania punérrvese 8shid e obfiguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit 1& ngjeshjes dhe
ta preventof tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi | shiresss rrugéve me gur 12

32 . -
thyer fraksion 0-3 1.5 mm , = 10 em

m3 17.95 15.00 € 20931 €

Furnizimi. transporti, shiricja dhe punimi i shiresés rralshuese e rere e imet nga gurit € thyer Fraksion 0-dmm, me
trashsi (& shitresds -5 em si dhe nijeshja e (ij me cilindér vibrues deri sa 1 Fohet moduli i ngjeshies My -S00 kyiom?2 |
Syqarint ; Pas pérlundiniit 1§ kigsaj shtrese kempani punékiyese 8shté ¢ ehliguar ia shayrto] Lestin moduli € ngjeshies dhe1a
prezento) ek menaxheri kontratis.

13 Furnizimi dhe punimi i shiresis rrugdyve me Lurd 18 . ac

e thyer fraksion 0-4 mm (= 5 em . 8.98 10.00 € §0.77€¢
Giithsef: Pos 3 TIBITC

4 I PUNIMET I MBISTRUKTURES RRUGES MT LLEMENTE BEFONO-MONTUESE,

R
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Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni. Tlogaritur e gjitha punimet e nevojshime, nga b.c‘wni 1 Kiasie ¢
30/37 , d-8em forma c gjeomelris & kub&zave kompetence e percaktuar nga Tnvesttori. NG gmim f parashitet edhe N
Furnizimitransporti dhe shperndagjn ¢ reres (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen ¢ ciku eshie F I<t.:b%~7',uzn'. \-"('fl'c_;ljf :
Ruga ¢ cila kubzohet né 18résl (& sipérfaqes zgjeruese prej muri né murd kar nuk ka guri:i skajor pérlorzimi i kubizave bithet
nte beton né (€€ gjatésin e rrugls té shprehur né m2 né dy anft ¢ rrugdt pérajaé perimetri & rrugés,

Furnizimi , Transporti dhe montimi | kublzave duke
4.1 Hoparitur n& gmim edhe mbushjen ¢ fugave me réri( m2 17954 | 10.00 € 1719542 €
filer }
Furnizimi dhe momtimi { skajoreve nga betoni C-30/37
4,2 [dim.(15x25x80) cm. me baze betoni Hlogaritur me (¢ m' 80.00 8.00¢€ 640.00 € \f
giitha punimet e gjera 1@ nevojshme.
Gjithsej: Pos 4 1435420 A7
b . e 7 2 REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES ARSI 2 -+ R ? il
| PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 18,98 € L& 99
) PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 197.88 ¢ v
3 [PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) : Gjithsej: Pos 3 718.17 € YA
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ) )
sjithsej: Pos 4 243542 ¢
Y |ELEMENTE BETONO-MONTUESE Glithse]: Pos 43542 V
TOTALI ME TVSH 3,400.46 € Zhee b
C NDERTIMI E LESHESAVE PLLAKORE |
{ PUNET PARAPREGADITORE
Nr, Pérshiiimi 1 punive Njisia sasin | Cmimi (€) Shuma (€)

Shenimi gjeodezik pér reatizimin dbe pérejetljen ¢
punimeve né feshesen wore te planifikuar, dhe péy
i1 pertdritfa ¢ trasds s€ rrjedhis s8 shueatit (@ prockés ku m’ 50 ! 50006 V4
do t& vendoset l&shesa pllakore N& gmim duhet &

péreillen punimet ne realizimin ¢ & gjitha fazave te

Gjithsej Punét parapregaditore: 50000 ¢ \/

Il PUNET TOKESORE
Nr. Pérshirimi | punéve ) Njisia Sasia | Cmimi (€) Shuma (€)

Gérmimi ) dheut t¢ kategoris 11 dhe 1V-t& pér

themele 1e leshese pllakore , pliakave hyerje daljc dhe

te mureve n€ shiratin ¢ prraches dhe planifikimi |
2 ) skarpateve me pjertési sipas dewajeve ¢ dhenuna ni i \/
2. ) e . - 3. 210.00 €

piesen grafike nga.Né ¢mim 18 [logaritet edhe pvvpimi m 70 3.00 10.00 ¢

dhe largimi i ufit nga gropa ¢ gérmuar ¢ themelil, me

kujdes te shtuar.Dheun e germuar te transpariohet ne -

vend te caktuar te ¢ilin e definon organi

Ri kehinti dheut rimbushja. ngjeshja e dheut né

gropen v germuar me pare , prand themeleve dhe s
2z . . : P m? 1.5 2.00 2300¢€ W

mureve i& feshese ne shivatin e preonit . Llog né m3 ™ = =

Gjithsej Pouét tokesore: 23308 ¢ ‘-U

L a | _ <« . 5 PUNETE ZHAVORIT DHE GURIT o




Nr.

Pérshkrimi | punéve

Njisin

Sasin

Cmimi
(€)

Shuma ()

31

Furnizami, transporti dhwe shtruarja ¢ zhavorit nga guri i
thyer me fraksione (@ ndryshme pér konsolidim dhe
stabilizim né gropé&n ¢ gérmuar 1e themeve pér unazen
pliakore pllakave hyrje dalje ne shtratin e prronit me
trashési dei 5o emngjeshja & behd né ¢do 20 am.pér
themelet ¢ leshesds Pas ngjeshiés 8 dokumentohét me
atest ngfeshja e arritur.{og. né m3

m

£4.50

£0.00

[45.00 ¢

Furenizimi, transporti dhe mveshia dhe muratimi
guréve me dim deri 20 m trashesi, p&r mbrajtje té
teshest nga prryeria né kokat dalése né pjest
shiarkuese (€ shiratit e prronit si ndhe Fornimi i
kaperderdhjeve dhe kaskadave stabilizuese me dim

rreth 30 cm Lt& punohet ramja nga & dy anét e shiratit
e - Loil Lk Ll L hd

m?

18.00

10.00

180,00 ¢

Gjithsej Punit zhavorit dhe gurit:

PUNET E BETONIT DILE BETON ARMES

Pérshkeimi I punive

Njtsin

Sasia

Cmimi (€)

- Shumy (€)

4.1

Furnizimi, transporti, dhe punimi | shiresés rrafshuese
t betonil 8 varfer niin themele 1@ bazamentit léshesés
né shteatin ¢ rregulbuar me beton € vibruar dhe ine
aditive pér papershkrushmeri @& wjit d =8 emMe ¢ -
12715 Punimet t¢ keyhen sipas detaje grafike (& dhéna
pér kesi Hoj punisnesh.Liog. n& m3

m!

50,00

6250 C

Furntzimi, transport, dhe punimti 1 betonit klasit C -
30737 per pjesen e unacore 18 tesheses pllakore ¢
mbistrukiurgs sikur 1€ paragilur né pjesén
konstruktive me punim t& vutave dhe elementeve (&
shkurta ,me beton arme té klasit C - 30/37 Me
pregaditje te kallepeve nga drrasat dhe skeleve t¢
nevojeshme si dhe betonimi ime beton me shtesa
aditive pér papérshkrimin nga uii dhe me vibrim me
vibrator per kesi lloj te punimeve.Punimet t& kryhen

m’

8.8

100.00

1.880.00 ¢

Furnizimi, transporti, dbe punimi [ belonit per pjesen
¢ murit 1€ kurores mbi unazen | kokésc hyrése dhe
dalése me parapele per kapérderdhds (e lesheses
pllakore sikur t& paragitur né pjesén konstruklive
.me beton arme 18 klusit € - 30737 Me pregaditje e
kallepeve nga drrasat die  betonimi me beton me
shicsa aditive pér papérshkrimin nga uji dhe e
vibrim me vibrator per kesi lloj te punimeve. Punimet

1 fpvbisn el dodato grradil o 15 maraniiinsa cwe o aeis

m?

h
&9

100.00

580.00¢€

Gjithse] Pun@t betonit dhe betonarmes:

252050 ¢

Ay

PUNIMET E ARMIRIMIT

Nr,

Pérshicrimi § pundve

Njbsia

Sasia

Cmini

©)

Shuma (€}

Wl

Furnizimi [ materialit .pastrimi prea lakimi si dhe
montimin | armatyres ne posicionin e parapar sipas
planit te armimit.Liog.lg

ke

1583.56

0.8

1.244.45 €

Gjithsej Punét ¢ Armirimit:

124445 €

PR




Vi ‘ ! _ PUNIMET E LESITESAVE (TOMBINAVE) DHE RANALEVE T HAPURA

o . Cuiimi . .
Nr. Pershlucimi | punéve Njésia Sasia © Shuma {€)

Punimi I Kshesave | pjeséve kaluese dhe kanateve 1& mbyllura né disa pjesé 18 reugds sipas detajeve 8 dhéna né prajekt . N&
eniim &sheé Nogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rérgs, furnizimi dhe vendosja e gypit té armuar, duke duke porfshirg
edhe kokén hyrése dhe dalése (& léshesés nga beton armeja sipas detalit tknik € prezentuar né projekt llog né m' me {6
giitha shpenzimet

6.1 Léshes @ 600mm deri 10 m gjatesi m' 2100 4000 € 92000 ¢ \/

Furnézimi me material ,transporti si. dhe punimi ¢
vendosja e gritles metalike me dimenzione  (70x500)
e} plr kalim mbi karal né hyeje ¢ objekieve (& ¢ila

6.2 Tkang qasie né rrugd pirmes kanatit.llog né qiimi copé i.00 300.00 ¢ . J00.06 ¢

kalkwlohet 18 punét né funksionatizimin ¢ mbi kalimir

mbi kanal . Llog per Copé

Gjithsej: Pos 5 122000
Vil PUNE TE TJERA TI: NDRYSHME
- _ i . .

Nr, Pérshiirimi ] punive Njdsin Sasia ¢ ©) Shuma (£}

Furnizimi [ materialit per punimin dhe montimin e |

gypave PVC Drenazhi per instalime te nevojéshmin ¢

drenazhimit né & dy anét ¢ ¢ leshese pllakor me .
7.1 g : m 2 5 115.00 ¢

©164 mm | Punimet te kryhen sipas detalit e
prezentuar ne projekt . [Llog. né mi

Pastrimi definitiv | kantierit punues 1@ leshéses s¢
7.2 betonit pas realizimil ¢ punimeve beton armeja Llog. | komplet 1 10 1006
N¢ komplet

Gjithsej Punét ¢ ndryshme: 125.04) ¢

REKAPITULIMI | LESHESAVE PLLAKORE

1 PUNET PARAPREGADITOREAKE 50.00 ¢
2 PUNET E TOKESORE 233.00 ¢
3 PUNET & ZHAVORIT DHE GURTT 32500 ¢
4 ! PUNET E BETONIT 252250 €
3 : PUNINMET I ARMIRIMIT i,244.45 €
6 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVLE) L tanooc
7 PUNE TF TIERA 125.00 €

TOTALI ME TVSH : RT1995 €

_D. KUBEZIM | RRUGES te Xhamia

e 5.

',.’(,Tlpiini;"' £mimi fotil e TVSIE
|-mjdst ey €

NF.,

W

¥

i i i Ci Y i T P B i ) .
pitha punét né pérputhic me normat teknike dhe standardel Furopiane dhe Eurokodit , Kompania puné kryvese éshig
pérajegise pér (i marré masat mbrojidse dhe 18 stguroj punishien me mjeter sinjalizuese para fillimic 1 punét, ndgjithe zensn
ku do ¢ zhvillof aktivitet e saj, Cdo démtim (& instalimeve néntoksore tyytetarve éshie e obliguar ti kthejt né gjendje 18
méparshie me kosto & vetén financiare )

Tc 2

o
i

ESCSCCl L



1 PUNET PREGADITORE

Shinimi | kantierit me shenja ereziku né zonal ka do (&
N punoiiel te infrastukiura rrugore sipas projektit detal w2 306.00 010 € 10.00 €
Ljatd kohds sa 2gjatin puninset .Llog né m2

Identifikimi dhe dislokimi i instalimeve nénoksar dhe
mbitoksoré {ujesjetles, kanalizind, instatimet rrymes,
instalimet telefonise dhe internetit), piketimi dhe B
1.2 regiistrimi ng ditarin ndédrtimor, me gellim & evitimin mZ 300.00 010 € 20.00 €
parandafimin démtimeve eventuale mund 18 ndikojé né
reezikimin e personclit. N& ké(@ pozicion pérfshihet

adbia mlant | eiteacioanit 40 wria it alericinee nae oelling i

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike n& zonat dhe
segmentet rrugore ku do (€ punohetl sipas projektit

\,/

1.3 ) . . R ma 300.00 RS 3000¢
detat gjatl kohis sa zgratin punimet .Llog né m
Gjithsej: Pos i HLGO €
3 | PUNIMIETE 12 MBUSILIES (TAMPONI :

Furnizimi, wransporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi § shiresds s nén bazgs sé rugls , nga materiali gurgr
Fraksion (0 deri 63 ) nun me washisi 18 shiresSs <20 om si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa 1€ fitohet moduli i
ngjcshigs My 650 kyfem2 . Materiali i pérdorur dubet (e jete i paisur me ateste puraprake .dhe ale sipas normave dhe |
[standardeve. |

| Vrejtje : Pas pérfundimit 1€ kifsaj shtrese kompania punciayese 8shié e obliguar ta shgyrtaj testin ¢ medalinig ngics!ljc:s dhe
1a prezentoj tek menaxheri kontralds.

a1

| Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve me guré & I m3 I 66.00 l 10.00 ¢ I G000 &

Famizimi, fransporti, shurida,nivelizimi | bazes dhe punimi i baits 58 rruges . me materiali guror nga guric (& thyer fraksion(
0-32) mm, me trashési (€ shtresés 1210 em si dhe ngjeshja ¢ tif me cilindér vibrues.Materiali | pérdorur duhet te jeie § paisuer
me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa t8 fitohel maduli i ngfeshjes Mv=500 hgiom?
Vrejije : Pas peefundimit i@ kidsaj shtrese kompania punékryese dshié ¢ obliguar ta shgyroj testin ¢ modulit t& ngjeshjes dhe
ta prezento tek menaxheri kontratés.

+n Furnizimi dhe punimi | shtresés rrugéve me gurg 18
Je . A = ’
thyer fraksion 0-31.5 mm , ¢= 10 cm

m3 33.00 13.00 € 495.00 ¢

JFumizimi, transporti. shtrigja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere e jmes nga gurit & thyer fraksion 9-4mm, me
trash@si (& shiresds 5 om si dhe ngjeshja ¢ Gj me cilindgr vibrues derf sa ¢ fiohet moduli i ngjeshjes My=500 kgsem?2
Sqarim : Pag perfundimit (& késaj shirese kompani punélryese @shté ¢ obliguar ta shayrtoj testin moduli @ ngicshjes dhe a
prezentoj ek menaxheri kontratés,

13 Furnizimi dhe punimi « shiresés rrugéve me gurd 1§ " i _

o thyer fraksion 0-4 mm t=5 ¢m ' ma 16.50 10.00 € 165.00 ¢
Gjithsej: Pos 3 1,320.00 (

4 [ PUNIMET EMBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi. transporti dhe montimi i elementeve nga butoai, Hogaritur (e giitha puvimet ¢ nevojshme, nga betoni | klasit €
30737 . d-8em forma e gjeometris ¢ kubézave Jhompetence e pereakttar nga Investitort. Ng gmim 1@ parashilel edhe
Furnizimitransporti dhe shperndarja ¢ reres (filerit) par tnbushjent ¢ fugave ne siperfagen e cila eshie ¢ kubezuar. VErejtie
Ruga e cilu kubtzohet né 18rési 18 sipérfages zgjerucse pref murd 08 muré kur nuk ka gurt skajor pérforcing i kubizave hahel
me beton 1 (e gialésin e rruges @ shprebur né m2 né dy anét ¢ rrugét pérgjalé perimetri 1€ rragds,

Furnizimi . Transporti dhe montimi | kubézave duke
4.1 logaricer né gmim: edhe mbushjen e fugave me réri( m2 300.00 10.00 € 3.000.00 ¢
filer )

Furnizimi dbe iontini i skajoreve nga betom C-30/37
dim.(13x23x80) cm, me baze beton Hogaritur me fe

4.4 gjitha punimer ¢ Gera te nevojshme, i 100.00 s.00€ BO0.00 ¢

Gjithsej: Pos 4 380080 ¢

'\.‘(//




¢ . 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES te Xhamin :

l PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos | 90L00 ¢
3 PUNIMET E MBUSHJES { TAMPONI) Gjithsej: Pog 3 1,320.00 €
4 PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES M Gjithsej: Pos 4 3.800.00 ¢

TOTALI MEFVSH

521000 €

E. KANALIZINMI FEKAL te Xhamia

Nr. iondor e ozicioneve . _ "leisia. 1" Sasid :‘ i 1\*' _ ’(.'f!!_llm..l tU}l{l\i me Vst
ST N N AV o VY S ngEsi (€ ] (€)
Shénimi | kanticrit me shenja rreziku né zonat ku do 12
£l punchet kanalizimi sipas projektit detal gjaté kohiss ' 17 1.00 € 17.00 €
sa zgjatin punimet.Llog né nv
Pundt parapirgatiiore, shénimi gjeodezik si dhe
verifikimi i trasesé s& vjetdr t8 kanalizimit ¢ matjet
gjcodezike i pérfshihen @ gjitha pundl ¢ pérmendura
né kushtet ¢ pérgjithshme dhe teknike, po ashiu 16
maten diiznivelet dhe t& mundesohet kygja e
B2 fkolektorve 1@ vietdr né kolektorin e ri , kyqja dhe m’ 17 Loo ¢ 17.00 €
shkarkimi i gropave septilie elzistuese né rrjefin ¢ ri
té kanalizimit sipas projektit dhe detateve teknike.
Llog ng ml
Pastrimi [ terenit nga mbeturinat,e ngurta ndérimore
shkaret drunjét e pyllezuar - né zonat ku do (& kalojis
{raseja e Tanulizimit . Pastrimi § iyre bdhet normal me
rrjedhén e kanalizimit me geréisi 3m pér G munddsuar
futjen normale 1& makinerisé pér eérmim si dhe
I3 targimin e tyre né deponi, Deponin e cakion m2 17 100 € F.00 ¢
Investitori.. Né kéwg poricion pirfshihet edhe
demolimi [ rethojave dhe kthimin nt gjendjewd m
parshme pas pérfundimit (& puninive. Llog .u& m?
Demolimi § rrjetit ckzistues te vieter, pastimi | terenit
dhe krijimi i kushteve nderlimore per instalimin ¢ , .
P rijett te ri. Llog ne m' me te gjitha shpenzimet m 17 180 € 17.00 €
: GJITHESES PUNIMET PREGADITORF, 68.08 ¢
ZIPUNET E DHEUT
Germimi dhe Hapja e kanalit pér 1ok& tushore 18 kategorisé N1-V1 ni thellési prej 0.8 m' deri nd thellésing 6.0 1y’
per kanalizimi Fekat dhe gjerdsi (€ nevojshme pér punét duke percielld (€ gjitha pikat gicodezike sipas prolilit
pjutésorg dhe dispozitds s& projekiit .
e Pas hapjes s¢ kanalit & ngjeshet me vibrator pjesa e trases sé& kanalizimit.
Punétime imakineri (90%) m3 3400 300¢ 170,00 €
Punét me doré (10%) m3 6.80 S0€ 34.00 ¢
Gérmimi dhe hapja ¢ dheut pér ke fushore 18 kategorise  [H-V1L duke Hlogaritur edhe deponi ¢ mbushur me
materilale inerte pé haojen e pusetave & kanalizimit né bazé 16 detaleve . skicave 1@ PErLhg nit projekt.
2.2
Punét me makineri (90%) m3 340 3.00¢€ 17.00 €
Punét me dor (10%) m3 3.40 5.00€ __17.00¢
Ty .
YA ¥
(’;"f C LA L'/’I




12
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Furnizimi, transporti, sherivia nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shtresés s& nén bazds s¢ pusetés nga
materiali guror para se W8 beonohet kinea{ Bazamenti
pusetds) Fraksion (0 deri 63 ) mm e trashési @
shiress £20 cm si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér
vibrues deri sa (€ fitohet moduli i ngjeshjes Mv-230
kgfem2 . Materiali i pérdorur duhet te jele i paisur me
ateste paraprake .dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vrejije : Pas periundimit 18 késaj shirese kompania
punékryese gshtd ¢ obliguar ta shqyrio] testin ¢
modulit té ngjeshjes dhe w prezentoj tek menaxheri
kontratés.

m3

.16

50.00 €

5780 ¢

2.4

Fumnizimi dhe shiricja ¢ Rérés 0-1mm. trashisi 10em
pér shtratin nén gyp me planilikim 3cm, dhe 15 cm
mbi gyp pér mbulimin dhe mbrojtjen ¢ gypit . sipas
vérejtieve dhe pérshkrimeve teknike paraprake
specifikuar pér punimes toksore, Gjatg vendosje ¢
rérds t€-aplikohet glanumetria (& péreaktuar ne bazd 1
rregullave dhe standardove pér aplikimin &
maderialeve nddrtimore né vepér. Llag m3

m3

10&

5RA3E

i~
]

Largimin ¢ ujtrave némoksors 18 cilér shiagen gjatt
gérmimit & kanalit, (& cilét pengoj ecurin ¢ pungs ng
instalintin e rejetit 8 kanalizimit. | Llog. me ore/pune
e aprovimin e arganit mbikqyre

ordipunc

10€

HOLDE €

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizuese me gjertsi 3
om pérgiuté giitha trasess sé rejetit (& kanalizimit | pér
ta indenifikuar zonén se ku ndodhet gypat pas
mebulimit 1@ kanalit,

m’

100¢€

1700 ¢

2.7

Mbushja dhe mbulimi ¢ kanalit pas vendosjes s& gypit
me sasi 18 dheot & pérzgjedhor pa guré me trashési
sipas skicave dhe detaleve te percaktuara ne projekt
per secilen pusete sstacionazh, pasta] vendosel pjesa
ifeter ¢ dheut deri né mbushje perfundimiare & lerenit
dhe kthimi né gjendje 1& méparshme , dheu § teptr
largohet ng deponin mé tf afér devi ng 135 ki larggsi,

m3

31.88

30¢€

95.63 €

GAITHESES PUNIMET E DHEUT

47155 ¢

3

PUNET LATUESE ( VENDOSIA E GYPAVE T6 KANALIZIMIT

-—

3.1

Furnizinii dhe montimi [ tubave 18 betonit ©80¢ mm
nga betont | parafabrikuar [ papérshkueshém nga uit.
Kompania ckzekutuese Eshté o obliguar q¢ ta bigje
montimin dhe lidhjen né mes gypave né minyrs
profesionate duke fillluar prej montimil @ aypit mbi
kineté dhe vazhdon me lariési & ngritje den @ kuata
gieadezike & péreakiuar né prafilin gjadsord 1@
projektin (@ pErlshirg eéhe konuset pa kapake. Lidhja e
gypave né mes veti béhet me llag ¢imentoje

copd

30¢

L
by

Furnizimi dhe vendosja e kapakeve (& pusetay Q600
mm , nga materiali kompenzil izoluar me dikiun nga
goma per mos depertimin ¢ yjerave atmostirike ne
puseten ¢ kanatizimi fekal. Sipas detali te prezentuar
ne projekt,

cupd

40 &

30

ad
-

Vendosja e unazave pét aivelizinin ¢ depdriimit & gypit | cili Tuet né puseldt betoni me dinenzione sijas

‘.]5.‘%%

LMYy




" [Unaza DN 31 5mm [ cope [ 2 | 1o¢ ] 206
3.4 Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Materiali 1PE hualiteld PEN 8, pérujaté glitht ojmissisg & 119505 o8
- GYP HDPE PSN § DN 500mm | 17 I15€¢ A85¢
GJITHESE) PUNIMET LATUESF, 36500 ¢ |
; T ) SCREKAPITULIMI ~KANALIZIMEFEK AL te Xhamia™ ' . B
] Gt FHESEJ PUNIME T PREGADITORE 68.00¢ |
2 GHTHESES] PUNIMET E DHEUT 471.55¢
3 GHTHESE] PUNIMET LATUESE 36500 €

TOTALI ME TVSH

904,55 €

 F-NDERTIMI | MURIT MBROSTES , H= 3m ; L=30

Cmimi total me TYS1E

Nr. rendor Péeshkrioni i pozicioneve Njésin Sasin "j";::”:?) (€3
Pérvee pérshkrimit € pozicioneve individuale putimeve, gmimi perlshin kusheet ¢ méposhtine t& pérbashkita:

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonal ku do (¢

1.1 punohet muret mbrajtesesipas projekeit detat g m' 30 1.00 ¢ KOXIVES
kohés sa zgjatin punimer Llog ném'
Identifikimi fnstalimeve néntoksor dhe mbitoksorg :
(ujesjclics, hanalizimi, instalimet rrymes. instalimet ‘
wletonise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi ng
ditarin ndéimar. me gellim & evitimin parandalimin
démtimeve eventuale mimnd (& ndikajd né wezikimin ¢
personelil, NE k& pozicion pérfshihet edhe plani 1

1.2 |Situacionit L& rrjetit ekzistues me gellim q@ 1& harlohet ' 30 1.00 ¢ W000¢
plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim 1@ rrjetit
ekaistucs pasirimin ¢ erenit dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike té pergjithshme pér adértimin ¢ murit 5
mbrojtes dhe punimin ¢ trotuarit me kubézave | | dog i
m2 '

16 tigizimii 1 terenit si dhe percjellja e punimeve o' 10 1006 30.00 €
gicodezike gjaig ekzekurimit.l, Ipa.né m'.

Totali 1 Pos 1 ; .00 €
2 I PUNET TOKESORE
Nr, Pérshkrimi | Pozicionit Njdsia Sasia Cniini Shuia

Punmarrdsi Sshié i detyruar qé 1@ o' itha materialet demotuara (sipas pos. te poshtéshénuara) ti largoj

¢ nga punishiju apo ti

Pastrimi D erenit , n& gjithé perimetrin ku do 18
zhvitlohen punimet . Né gmim kalkulohel edhe barija ¢

“ 1 - _.
- materialit (& demolusr diri 18 deponia ¢ e cakeon m 30.00 hOo 30.00 €.
organi mbikqyrcs | Llog m'
Germimi i dheut (themeleve) i Kategorise 58 1Hl- [V-tg
me making ndértimore dhe me vegla dore, materiali |
- tepért | ¢ili mbetet pas mbushjes deponohet me , 6,00 300 ,
o transport 1€ deponing & cilén e cakton investitori m 36.00 20 72.00 ¢
Llog, N&m3 dimensionat e themelit 2.0 x ) 5m & 20m
gjates|
Formésimi dhe ngjeshia e nenbazes se themelit o ) .
23 Lo SIeSUA € nenpazes . m 36.00 | 2.00 7200 €
murit mbrojtés es me ngjeshieri 30MNAR2
' Totali ! Pos 2 : 174.60 ¢
3 HI PUNET E MBUSHIES
Nr. Pérshlkrimi | Pozicionit i Njésin | Sasin I Cmimi l

Shuma -

¢ <

Lﬁ" ) Q‘lﬁ
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lFurnizim i, shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm _
kN | nen bazen e themelit me trashési (= 3em me m? 9,00 10.00 00.00 ¢
ngjeslmeri SOMN/m2. Liog, né m3 i

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me zhavorr e
32 paster Lo lumit 63 mm ae ere Gjatésin dhe dartesine ¢ ' 22.50 20.00 430,00 ¢
muril mes=350 em.Liog, né m3

3.3 {Furnizimi dhe fmmlimi I gypit te dreazhit PVC 0100 i 32.00 3.00 %00 G
nun prapa murit Llog nd m',

Furnizimi si dhe punimi [ Gypi PVC 3 70 inm per
34 Kublim ¢ murit mbeajtes nga betoni | armuar ¢do 2.0°m ' 10.00 2.00 20000 €
Zig zak.Llog né n'

Furnjzimi dhe mbushja mbrapa murit mie me dieun ¢

3.3 germuar Ine shtresa deri ne 20 ain dhe me m? 20,00 2.00 40.00 €
ngjeshje.Llog. nd m3
16 Nejeshia ¢ nénbazés e themelit Llog ni¢ m2 ny? 36.00 .00 36,00 ¢
Totali 1 Pos 3 ; 732.00 €
4 I IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
Nr. Pérshkrimi 1 Pozicionit | Njésia I Sasin I Cmimi | Shuma -

TE giitha pozicionet ¢ strukturave té betonit duhet (6 realizahen, sipas dimensioneve. die sipas Hojit dhe klass 8¢ betonit,
dhe ate sipas dokumentacionit Teknik & projektimit. logaritjes statike dhe detajeve @ armimit,

Betoni per 1€ gjithé ligjer ¢ punimeve duhel & pregaditet, transportohet, punohet, mircnthahet dhe testohet sipas
pavashikimeve (& péreakivara né rreguliat e zbatueshme, "Rreguliat pér Standardet Teknike pér Beton dhe Beton 16 Armuar
(PBAB). Te githa paneliet (katlepet) ¢ pjeseve te dukshaie te betonit te Iyhen dhe te jenc te kualitetit te larte ne menyre e te
permbushen edhe kriteriet ¢ larta vizual-eestetike Lo sipetfsqeve te betonuara,

Betoni pér hetonimin ¢ mureve dhe shtyiiave t& jashtme, prapa & cilave bihen mbushje ¢ argjinaturat dhe shioliet
hidroizotimi vertikal me shiimin ¢ aditivive 1@ paptrshkueshém Tga uji.

Furnizimitransporti dhe punimi | shireses reafshyese
Detonimi #themeleve te murit mbrojles nga betoni -
4] thieshid 12/15 me trashesi 5 em, ne cmim te m? 1.95 50.00 97.50 ¢
Hogaritet mirmbajtja ¢ betonit. Punimi Sipus detalit te
dhiné. Llog ne m3

Furnizimi,transpeni dhe betonimi | themeleve te murit
mbrojtes nga betoni 1 armuar C25/30 N cmim
Hogaritet kallupimi me derpsa. betonit dukel shiuar
sheesa aditivi per papershkrushmer nga uji, duke
vibruar dhe respektoar dhe mirmbajtia ¢ betonit, W 39.00 90.00 AS10.00 ¢
Punimet te kryhen Sipas detalit 1c dhiné.Liog n& m3
dimensionet ¢ themelit 2 x 1.5x 20 m gjatesi

Furnizimi,transporti dhiz betonimi 1 murit mbrojtes me
dim sipas zgjidhjes teknike te prezentuar dhe fartesi: i
h=3m dhe b=0.5m . nga betonf 1 armuar C2530.N¢
grim Hogarited kallupimi me drrasa, si dhe betonimi )
duhe i shiur shtesa aditivi nga pa pershkrushmeria e m’ 2250 100.00 -250.00 ¢
ujit . vibruar dhe respekiar shiresin mbrojtése
Punimet te kryhen Sipas detalit (e dhéng. Liog nd m3.,

Totali I Pos 4 585750 €

oy

¥ PUNET E ARMATURES

Nr. ] Pérshlrimi | Pozicionit I Njdsin [ Sasin f Cmimij




A

Furnizimi i hekurit ndéeanmor, pastrimi, prevja,
pérpunimi dhe montimi i anmatures 1 hekurit @&
brinjzuar 18 klasés S 400/500 18 gjitha né pérputhje
me llogaritien statike sipas detaleve teknike e annimit
te perfshira ne projekt. Llogarilja né ke,

4,900.00 0.8

3520.04 €

Totali I Pos

5

3000400 €

K 6. REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES

1} 1 PUNET PARAPREGADITORE 90,00 €
2l PUNET TOKESORE 174.00 €
30 PUNET E MBUSHIES 732.00 €
4{1v PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 585750 (
5|V PUNET &L ARMATURES 3,920,000 ¢
TOTALE 10,773.50 €
A 1. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1 13,498.54 €
B 2. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 2% 3,400.46 €
C 3. REKAPITULLIM LESHESA PLLAKORE 5,719.95 ¢
) 4. REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES te Xhamia 5,210.00 €
E 5. REKAPITULIMI -KANALIZIMI FEKAL te Xhamia 904,55 €
¥ 6. REKAPITULLIM I MURIT MBROJTES 10,773.50 €

TOTALI ME TVSH

39.507.00 €
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Republika e Kosovas
Republika Koseva / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunégs

C2Nr. J, oolin - 27083
Bt.11.16.2023
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zZyrtare e
Republikés s& Kosovés nir. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e 093-Kubgzimi | rrugéve te sharra dhe
smonica né fshatin Bellobrad me numér identifikues; 621-23-9536-5-2-1, dhe nr, {2 mbrendshem 621-
2023-093-521,

Flurim Krasnigi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxbimit te Konirates,duke perdorur
formularia standard te miratuay nga KRPP, I cili dubet te nenshkrubet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimij¢ te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin o kontrates do ta percjelle tek
departamenti [ prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri he permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

. R

- Kmryéﬁ i I Komunes:
Fo -’_‘_‘;‘-‘.);.\\ -

Vendimi n dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




